
Zápis ze schůze  výboru ČASR, konané 20.9.2022 telekonferenčně 

Přítomni: D. Wichterle, L. Šedivá, P. Peichl, Š. Havránek, V. Bulková, M. Novák, A. Bulava, L. Haman, P. 

Pařízek, O. Toman, P. Neužil 

Omluveni: J. Kautzner 

 

1) Kontrola zápisu  ze schůze výboru konané 9.5.2022. Všichni přítomní vyslovili souhlas se 

zápisem 

 

2) Společná konference ČASR a SASA, která se bude konat ve dnech 6-8.11 v hotelu Partizán, 

Tále. 

 

P. Peichl upozornil na deadline pro zadávání abstrakt 20.9. 2022 o půlnoci, vyzvané 

přednášky ještě nejsou definitivně stanovené, finalizace programu bude po schůzce s kolegy 

ze Slovenska, která je plánovaná na září/říjen.  Konference začíná v neděli 6.11.2022 v 15:30, 

končí v úterý 8.11.2022 ve 13 hod.  

 

3) Arytmologické registry  

 

P Peichl, M. Táborský, J. Kautzner a J.Kukla (Kardiotech) se zúčastnili jednání s L. Duškem o 

zařazení našich registrů do Národního registru Kardiovaskulárních intervencí. V r. 2023 by 

měla proběhnout implementace 2 modulů (implantace + extrakce, ablace) do NRKI, které 

budou založené na rodném čísle. Vyplňování stanovených položek bude povinné, 

vymahatelné. Stále ještě probíhá revize parametry, které budou součástí registru. P. Peichl 

zašle updatovanou podobu registru implantací PM, ICD a extrakcí členům výboru ke 

kritickému posouzení. Členové výboru se mají vyjádřit do 2 týdnů.  

 

4) Český překlad Guidelines ESC 2022 týkající se prevence náhlé srdeční smrti a léčby KT  

 

K práci na dokumentu se přihlásili:  P. Peichl, A. Bulava, J. Kautzner a O. Toman 

 

5) Varia 

 

P. Peichl informoval o dopisu z VZP od dr. A. Míkové ohledně doplnění specifikace ZUM 

A000623 (zavádějící sheat pro implantaci levokomorové elektrody). P. Peichl oslovil 4 

dominantní firmy na trhu, které dodaly materiál, který pod tento kód spadá, a připraví 

odpověď na Odboru léčiv a zdravotnických prostředků VZP.  

 

P. Peichl informoval, že výbor ČARS byl osloven f. Medtronic s žádostí o odborné posouzení 

zavaděče C315HIS02, který se používá pro fyziologickou stimulaci. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o vyzkoušený zavaděč, jehož účinnost je podpořena výsledky studií (registr MELOS aj.) 

výbor ČASR vyjádřil podporu pro vytvoření úhrady tohoto zavaděče pojišťovnou. V tomto 

smyslu P. Peichl napíše vyjádření. Souhlas všech přítomných, kromě A Bulavy, který se zdržel 

hlasování.  

 

 



Další schůze výboru v neděli 6.11.2022 prezenčně, na Táloch, Slovensko.  

 

Zapsala L. Šedivá,  

kontrola zápisu P. Peichl 

 


